
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Liceo Statale delle Scienze Umane e Linguistico “Carlo Porta” di Monza 
Via della Guerrina, 15 - 20900 Monza 

 Tel. 0392023118 - E-mail: mbpm06000e@istruzione.it - PEC: mbpm06000e@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.carloportamonza.edu.it 

Codice Fiscale: 85013990156 - Codice Meccanografico: MBPM06000E - Codice iPA: istsc_mipm06000n - Codice Univoco FE: UFCVJF 

 
Prot. vedasi segnatura 

Monza, 22/10/2023 

 

A tutto il personale docente e ATA 

All’Ass. tecnico sig. Scaramozzino 

Liceo Carlo Porta di Monza (MB) 

Loro sedi 

E p.c. All’ing. Milana 

E p.c. Al DSGA f.f. sig. Nacca 

AGLI ATTI 

 

OGGETTO: Dispositivo del Dirigente scolastico – sicurezza dati 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la L. 547/1993, Norme in materia di reati informatici; 

VISTO la L. 325/2000, Adozione delle misure di sicurezza nel trattamento dei dati in applicazione dell'art.15 della Legge 

675/1996; 

VISTO il D.Lgs 30 giugno 2003, n. 196, Codice in materia di protezione dei dati personali; 

VISTO   il D.Lgs 07 dicembre 2006, n. 305, Regolamento recante identificazione dei dati sensibili e giudiziari trattati e delle 

relative operazioni effettuate dal Ministero della pubblica istruzione, in attuazione degli articoli 20 e 21 del D.Lgs 30 giugno 

2003, n. 196, Codice in materia di protezione dei dati personali; 

VISTA la L. 675/96 e s.m. e i. (Tutela delle persone e di altri soggetti rispetto al trattamento dei dati personali);  

VISTA la Direttiva (Ue) 2016/680 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativa alla “Protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali da parte delle autorità competenti a fini di prevenzione, indagine, 

accertamento e perseguimento di reati o esecuzione di sanzioni penali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga 

la decisione quadro 2008/977/GAI del Consiglio”; 

VISTO il GDPR, General Data Protection Regulation, nuovo Regolamento europeo sulla privacy e i dati personali operativo 

in Italia a partire dal 25 maggio 2018; 

RITENUTO necessario assicurare la protezione dei dati personali e la sicurezza informatica;  

CONSIDERATO che si sono verificati episodi che hanno messo in pericolo la sicurezza informatica del nostro Istituto; 

CONSIDERATO che si rende necessario garantire il prosieguo in sicurezza delle attività amministrative e didattiche 

dell’Istituto 

 

DISPONE 

 

1. Di non utilizzare le chiavette USB per nessuna attività sui PC dell’Istituto. 

 Le chiavette USB non potranno essere usate in nessun locale dell’Istituto, comprese le aule, i laboratori, gli Uffici di 

segreteria, l’Ufficio del DSGA e del Dirigente scolastico, l’Aula STAFF, l’Aula Magna, la palestra, l’atrio. 

Non sarà possibile stampare usando i PC della segreteria, né accedere in segreteria in maniera arbitraria. 

LICEO STATALE "CARLO PORTA" - C.F. 85013990156 C.M. MBPM06000E - A989EF0 - Uff Protocollo

Prot. 0003461/U del 23/10/2023 08:09I.1 - Normativa e disposizioni attuative



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Liceo Statale delle Scienze Umane e Linguistico “Carlo Porta” di Monza 
Via della Guerrina, 15 - 20900 Monza 

 Tel. 0392023118 - E-mail: mbpm06000e@istruzione.it - PEC: mbpm06000e@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.carloportamonza.edu.it 

Codice Fiscale: 85013990156 - Codice Meccanografico: MBPM06000E - Codice iPA: istsc_mipm06000n - Codice Univoco FE: UFCVJF 

 
Chi dovesse avere necessità di far visionare agli studenti i propri file o stampare alcuni documenti dovrà scaricarli dal DRIVE 

o da altro cloud. Per le stampe verranno messi a disposizione appositi PC. 

 

2. Al termine delle proprie lezioni i docenti dovranno disconnettersi dal proprio account. 

 

3. Al termine dell’ultima ora di lezione i docenti dovranno spegnere i PC e le LIM presenti nelle aule. 

 

4. Gli Assistenti Amministrativi e i Collaboratori scolastici dovranno spegnere i PC loro in uso al termine del proprio 

servizio. Potranno rimanere eccezionalmente accesi, previa autorizzazione del Dirigente scolastico. 

 

5. Non dovranno essere diffusi in alcun modo dati personali o informazioni che riguardano alunni, famiglie o 

personale, specie mediante telefonate, e-mail, WhatsApp o foto. Per questioni delicate e urgenti verrà chiesto un colloquio 

in presenza con il Dirigente scolastico, previo appuntamento da fissare con il personale di segreteria, come da 

comunicazione precedente.  

 

Per qualsiasi problema riguardante la sicurezza della Rete, per dubbi o per un supporto tecnico-informatico il personale 

docente e ATA dovrà rivolgersi all’Assistente tecnico sig. Paolo Scaramozzino. 

 

Si ringrazia per la collaborazione 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Giovanna Lacatena 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

LICEO STATALE "CARLO PORTA" - C.F. 85013990156 C.M. MBPM06000E - A989EF0 - Uff Protocollo

Prot. 0003461/U del 23/10/2023 08:09I.1 - Normativa e disposizioni attuative


		2023-10-22T16:01:55+0000
	GIOVANNA LACATENA




